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Opinia 
 

Analizując zapisy przedłożonego do zaopiniowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Olszanka na lata 

2025-2035 Zarząd Województwa Opolskiego stwierdza, że dokument spełnia wymogi art. 10e ust. 3 

pkt 4 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153),  

tj. określa model struktury funkcjonalno-przestrzennej (Rozdz. 8, str. 64-74) oraz ustalenia 

i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej (Rozdz. 9, str. 75-81)  

i stwierdza się jego spójność ze Strategią Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030 (Strategia 

Opolskie 2030). 

Autorzy Projektu przywołują cele strategiczne i operacyjne Strategii Opolskie 2030 (str. 9) oraz 

wykazują komplementarność obydwu dokumentów (Tabela nr 1 str. 10). 

Zapisy Projektu uwzględniają także Obszary Strategicznej Interwencji określone w Strategii Opolskie 

2030, wskazując na przynależność gminy do OSI Subregion Brzeski (str. 8 i 18-19). 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz stwierdzone nieścisłości, proponujemy następujące 

korekty/uzupełnienia w treści Projektu: 

▪ Str. 9 Rozdział 1.3. Komplementarność – fragment tekstu: „Poniżej przedstawiono tzw. Opolską 

„11”, czyli jedenaście zdefiniowanych w strategii celów operacyjnych, które uszczegóławiają trzy 

cele strategiczne” należy zamienić na: „Powyżej przedstawiono tzw. Opolską „11”, czyli jedenaście 

zdefiniowanych w strategii celów operacyjnych, które uszczegóławiają trzy cele strategiczne”. 

▪ Str. 9-10 Podrozdział Spójność Strategii ze strategią rozwoju województwa prosimy o: 

- zapisanie z wielkich liter nazw celów strategicznych zgodnie z podanym przykładem: 

Cel strategiczny 1: Człowiek i relacje – Mieszkańcy gotowi na wyzwania i tworzący otwartą 

wspólnotę; 

- korektę kolejności celów operacyjnych wymienionych w Tabeli 1 Spójność dokumentu wobec 

Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego – tu należy dodać Opolskie 2030, zgodnie 

z kolejnością odpowiadająca poszczególnym celom strategicznym sformułowanym 

w dokumencie regionalnym tj.: 

Trwałe więzi społeczne 

Wykwalifikowani mieszkańcy 

Rozwinięte i dostępne usług 

Bezpieczny region 

Opolskie zeroemisyjne 

Przyjazne środowisko i racjonalna gospodarka zasobami 

Wysokie walory przyrodniczo-krajobrazowe 

Gospodarka otwarta na współpracę 

Silne branże 

Region dostępny komunikacyjnie 

Ceniona marka regionu 

 

 



▪ Str. 18-20 Rozdział 1.4 Obszary Strategicznej Interwencji (OSI): 

− proponujemy uzupełnienie fragmentu tekstu dotyczącego opisu Osi Subregion Brzeski o przypis 

odwołujący do Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030.; 

− prosimy o korektę podpisu pod Mapą nr 1 na str. 20, powinno być - Źródło: Strategia Rozwoju 

Województwa Opolskiego Opolskie 2030. 

Ponadto przekazujemy niżej wymienione sugestie: 

▪ Str. 7 Rozdział 1.2. Metodologia opracowania strategii i str. 90 Rozdział 11.5. Strategiczna ocena 

oddziaływania na środowisko – wymagana jest korekta: w tekstach wpisano Państwowy 

Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Opolu, przy czym poprawny tytuł to Opolski Państwowy 

Wojewódzki Inspektor Sanitarny. Z uwagi na fakt, że informacje dotyczące strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko będą uzupełnione na dalszym etapie prac nad dokumentem 

proponujemy zmianę w tekście na str. 7: 

Jest: 

Zapisy strategii podlegają weryfikacji przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu 

oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Opolu, którzy ocenili 

czy zaproponowane w dokumencie przedsięwzięcia uwzględniają kwestie związane 

ze środowiskiem w wystarczającym stopniu i czy konieczne było opracowanie prognozy 

oddziaływania na środowisko. 

Poprawnie powinno być: 

Zapisy strategii podlegają weryfikacji przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu 

oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Opolu, którzy oceniają 

czy zaproponowane w dokumencie przedsięwzięcia uwzględniają kwestie związane 

ze środowiskiem w wystarczającym stopniu i czy konieczne jest opracowanie prognozy 

oddziaływania na środowisko. 

▪ Str. 40 Podrozdział 4.1. Analiza SWOT - proponujemy ponowną analizę czynników 

zidentyfikowanych w zagrożeniach i dopracowanie ich w ten sposób, aby wszystkie określały 

okoliczności i uwarunkowania zewnętrzne, czyli niezależne od działań podejmowanych przez 

gminę. Błędna identyfikacja dotyczy w szansach m.in. czynników: Dalszy spadek liczby ludności, 

Niekontrolowany odpływ młodych ludzi (te kwestie obejmuje czynnik określony w słabych 

stronach: Demograficzne wyzwania). 

▪ Str. 82 Rozdział 10. Oczekiwane rezultaty planowanych działań oraz wskaźniki ich osiągnięcia – 

prosimy o analizę wskaźników w zakresie wartości bazowych, w kilku przypadkach z pewnością 

można je podać np. Liczba mieszkańców korzystających z usług społecznych w zakresie aktywizacji 

czy Liczba projektów zewnętrznych pozyskanych przez organizacje pozarządowe na działania 

społeczne. Jest to potrzebne do prowadzenia rzetelnego monitoringu realizacji strategii, który 

opisany jest na str. 86. Należałoby także podać rok, z którego pochodzą wartości bazowe – w tej 

chwili w nagłówku tego brakuje, jest jedynie podana wartość docelowa – 2035 rok.  

 

Ponadto zwraca się również uwagę, że Audyt krajobrazowy województwa opolskiego, przyjęty uchwałą 

nr XIV/158/2025 Sejmiku Województwa Opolskiego w dniu 25 marca 2025 r., wskazuje na obszarze 

gminy Olszanka trzy krajobrazy priorytetowe: Obórki (kod: 16-318.53-27), Czeska Wieś (kod: 16-

318.53-29) oraz Nysa Kłodzka (kod: 16-318.54-20). Biorąc pod uwagę powyższe należy uzupełnić 

Rozdział 8. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy, na str. 72 o krajobraz priorytetowy 

Nysa Kłodzka. Uzupełnienia o granice wyżej wymienionego krajobrazu priorytetowego wymagają 

również rysunki projektu Strategii: Rysunek 3 Model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy 

Olszanka oraz Rysunek 4 Wybrane ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia 

polityki przestrzennej w gminie Olszanka. 


